iro originem ducentibus, ejusque e parte prae-
cipue ea, quae arteriam hepaticam ejusque ramos
circumdat. Quisque circiter ad 7 sita variae
crassitudinis ex hoc plexu ad superficiem venae
umbil. posteriorem abeunt. Horum volumen
vel prope ipsam originem insigne differt a
nervorum volumine, qui multiplici modo inter-
se junci plexum hepaticum constituant. Pluri-
ma enim ex illis nervorum filiis non multo sunt
crassiora quam pilus, paucia tantum duplo vel
triplo majorem crassitudinem praeseferunt. Il-
la $2\frac{1}{2}$ tantum ad $4\frac{1}{2}$ lin. usque dignosci possunt,
haec unum per pollicem, unum vero ex iis ple-
rumque ad ipsum usque annulum umbilicalem
cultro monstrari potest (33, Tab. 1.). Nervi non
externe in parietibus illius vasis sed in ipsa
quodam modo substantia ejus decurrent, quare
multo difficilius inveniuntur. — Nervi arteria-
rum umbilic. (33, §. 83.) plerumque sub forma
singulorum filorum ambobus in lateribus exori-
untur, in feminis e plexu uterino lateralisi, in
viro e plexu haemorrhoidalii. In illis sere sem-
per ex inferiore parte plexus uterini lateralis
exorti, teneraque tela cellulosa involuti, inter
plexum nervorum modo nominatum, arteriae
umbilicalis originem, ceterasque ramificationes
rami anterioris arteriae hypogastricae decurrent,
tum subter uretere arteriaque uterina progressi,
inter vesicae urinariae partem inferiorem ac la-
teralem, et partem arteriae umbilicalis internam
procedunt, ad quam denique se convertunt, duo-
bus vel tribus filis ad vesicam dimissis. In ar-
teria umbilicali, praeipue in parte ejus ad ve-
sicam spectante, continuo extenuati procurent,

prope annulum vero umbilicalem in superficiem ejus ad cayum abdominis vergentem transeunt. Hinc arteriac umbilicali paullo firmius adhaerentes, per annulum umbil. procedunt, illiusque in parietibus unum pollicem et 6 ad 7 lineas, ut fila tenuissima, pilorum similia, cultro monstrari possunt (33, Tab. II.). Nervi arteriarum umbil. tenuiores sunt quam venae umbil., illarumque parietibus extra annulum umbil. multo firmius adhaerent quam portioni intra abdominis cayum sitae. Extra annulum umbil. in arteria una vel duae striae latiores atque eminentes cerni solent, quae uno et dimidio vel nonnunquam duobus pollicibus ab annulo umbil. paullatim evanescunt. His striis, e spissa quadam tela cellulosa formatis, inclusi jacent nervi arteriac umbil., quibus in separandis maxima opus est diligentia. — Quamquam doctissimo Schott anatomica perscrutatione adhuc non successit ut nervos funiculi longius persequeretur, quam modo indicavimus, tamen firmiter persuasum habet, vasa umbilicalia per totum suum decursum nervis stipata esse, licet, adhuc animi tantum oculis conspici possint, et hanc suam opinionem gravibus argumentis ex anatomia et physiologia, denique e nosologia fetus et infantes neonati desuntis, sustinet. — Praeterea hic adnotandum est, virum doctissimum M. J. Weber (2, No. 86 et 87.) argumentorum, quibus Schott opinionem suam defendit, alia accutissime oppugnare et factis in vulgus probatis refellere, alia vero, praesertim quae physiologia atque infantium nosologia mituntur, confirmare; ideoque ne huic quidem viro dubium esse, quiq;

funiculus nervis polleat, licet per totum ejus decursum culiro anatomico adhuc non monstrati sint.

Sectio tertia.

De funiculi umbilicalis delapsu, et de umbilici formatione.

Delapsu funiculi, ut Burdach ait (7, 80.) processus revelationis in homine atque ceteris in mammalibus finitur. Revelatione, vel processu, quo fetus e velamentis suis atque e matris organismo egreditur, liberum evadit animans, de se dependens. Continet hic revelationis processus in mammalibus haec tria momenta, a, rupcionem velamentorum et fetus excessum ex illis, b, separationem a placenta, quae in homine ligato ac secto funiculo umbilicali efficitur, denique c, delapsum funiculi. Hauc ultimam actionem accuratius describendam mihi sumsi.

Partem funiculi, quae apici coni umbil. inserta est, illius basin vocare liceat, finem liberum placentae respondentem, apicem. Facies, quam apex funiculi perfectus praebet, sanguine remoto, accurate contemplanti pura ac nitida apparet, et lardi instar albida, ejusque in gelatina Whartoniana vasa conspiciuntur funiculi, recedentia ac se condentia. Nonnunquam tamen videre licet alterutram arteriam vel ambas e funiculi parenchymate rursus progressas, dimidiisque fere lineam eminentes, quarum lu-

men coactatam parvo thrombo clausum est.
Hacc eminentia in vena nunquam conspecta est,
quae contra saepe non recedens, in facie sectio-
nis lumine aperto non vero rotundo permanet.
Pars funiculi a parte ligata ad basin usque,
propriet gelatinam Whartonianam retentam et ac-
cumulatam, intumefacta appetet, ideoque praes-
ertim pinguibus in funiculis volumine suo api-
cem coni umbilicalis non raro aliquantum su-
perat; plerumque tamen funiculo pingui etiam
crassior conus umbilicalis responderet, graciliore
tenuior.

Trefurt (39, 46.) et Denis (10, 296.) adno-
tant primis post partum horis apicem coni um-
bilicalis rubro colore tingi, ac leviter inflamma-
ti solere. Manet hic rubor illorum testimonio
usque ad 12mam et 18vam horam post partum,
nonnunquam vero diutius, non raro subito eva-
nescit, et uno vel duobus raro pluribus diebus
post redit. — His autem cum indiciis, et quae
ipse compcri non congruunt, tribus enim in ca-
sibus, quos statim post partum observare licebat,
illlico annulum plus minusve rubrum circa fu-
niculi basin inveni, et vero Carus (8, 44.) jam
monuit, rubrum hunc circulum jam ultimo gra-
viditatis mense animadverti, unde elucet rubo-
rem illum certe non semper post partum demum
exoriri. Secundum Trefurt et Billard (3) haec
coni umbil. tinctura omnino non constans est.
Contra auctore Trefurt, cui equidem etiam as-
tentiri debo, conus umbilicalis semper in se
ipsum se immergit, idque eo magis, quo longi-
or est, quo sit, ut facies ejus externa introrsum
vertatur, ita ut funculus umbilicalis superficie